
sus
Sistema Único de Saúde

SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE

, (iÕIÁS
A FORÇA 00 CORAÇÃO 00 BRASil

COMISSÃO INTERGESTORES BIP ARTITE - CIB

Resolução n°. 088/2011 - CIB Goiânia, 31 de maio de 2011.

Aprova AD REFERENDUM a implantação
de uma Unidade de Pronto Atendimento -
UP A, Porte I, para o Município de
Goianésia.

A Coordenação da Comissão Intergestores Bipartite do Estado de Goiás, no uso das suas
atribuições regimentais que lhe foi conferida e considerando:

1 - A Portaria GM/MS N° 1020 de 13 de maio de 2009, que estabelece diretrizes para a

implantação do componente Pré-Hospitalar fixo para a organização de redes

locorregionais de Atenção Integral às Urgências em conformidade com a Política

Nacional de Atenção às Urgências;

2 - A Unidade de Pronto Atendimento - UPA, compõe a rede regional de Atenção Integral às

Urgências em conformidade com a Política Nacional de Atenção às Urgências e o Projeto

de Implementação da Atenção Integral ás Urgências do Estado de Goiás.

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar AD REFERENDUM a implantação de uma Unidade de Pronto

Atendimento - UPA, Porte I, no Município de Goianésia.

Art. 2° Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em

contrário.

REPRESENTANT REPRESENTANTE MUNICIPAL

~1, ucélia Borges de Abreu Ferreira(I~ President do COSEMS

Av. Tocantins N° 3]] - 30Andar - Centro - Goiânill/GO - CEP: 74.015-.010 - Telefax: 062 - 3201-42-64/42-65
E-mail: cib@saude.go.gov.brecomissaobipartite@gmail.com

mailto:cib@saude.go.gov.brecomissaobipartite@gmail.com

